

Brua til framtida, Trondheim 19.09.24. Referat ved Ola Dimmen.

Øyvind Luckow starta dagen med en flott skotsk folkemelodi på sekkepipe.

Biskop Herborg Finnseth innledet om kirkens sterke ansvarsfølelse for livet på jorden og vår plikt til å ta vare på skaperverket. Igjen visste hun det er sterke engasjementet for klima og natur som vi har opplevd så mange ganger fra både biskoper og mange kristne organisasjoner.

Astrid Kjelsnes fra LO holdt en engasjert og avklarende innledning om hvordan fagbevegelsen ønsker å ta ansvar, men også må ivaretar sin egne og medlemmenes interesser i den grønne omstillingen.

Fra Veidekke kom bærekraftsleder Marte Reenaas og orienterte om de gode resultatene de har fått ved å bruke nye typer betong som gir vesentlig lavere klimagassutslipp. Både ledelse og arbeidere er svært engasjert i dette arbeidet og ta sin store utfordringer med at betongen både skal være funksjonell og arbeide med og selvfølgelig skal ha høy kvalitet.

Randi Kalskin Ramstad fra Aplan Viak orienterte om arbeidet de legger ned i bruk av grunnvarme mange steder i landet. Mye av strømforbruket i Norge går til oppvarming, og her kan vi spare store mengder elektrisk kraft med tilgjengelig og fullt ferdig teknologi. Dessverre er grunnvarme lite politisk prioritert.

Ask ibsen Lindahl fortalte om hvordan bedriftens hans, Bryte Technologies, kan produsere store tankbatterier med flytende kjerne. Slike batterier kan bli svært viktige for strømlagring i kombinasjonen av sol og vindkraft.

Magne Vågsland er leder i fylkeslaget i Naturvernforbundet. Han er spesielt opptatt av at vi må legge til rette for fjernvarme. Prisen på fjernvarme følger strømprisene, og dette fører til at fjernvarmesystemet ikke blir godt nok utnyttet for eksempel i Trondheim. Han var også opptatt av hvordan tekniske beregninger blir manipulert når det gjelder grunnlagstall eller faktorer man legger inn både for kostnader klimaeffekt. Som man roper i skogen får man svar, og dette blir det utnyttet til feilinformasjon og overdrivelse spesielt av de som skal gjøre penger på fornybar omstilling.

Etter lunsj hadde vi fokus på redusert forbruk.

Anne Guri Solem fra Naturvernforbundet viste noen interessante statistikker. Hvis vi ikke tar med forbruk av ressurser, kommer Norge svært høyt opp sammenlignet med andre land i samlet bærekraft. Tar vi med vår ressursbruk, raser vi nedover på listen til ca. plass nr. 150.

Poenget er at hvis vi skal vurdere vår samfunnets bærekraft, må vi selvfølgelig ta med vår samlede ressursbruk.

Tone Pettersen Olden fra Trondheim renholdsverk viste fram den flotte satsingen som renholdsverket har på ombruk. De har egen butikk så som omsetter stadig mer, som fullt

brukbare møbler og andre ting, og de har god kontakt med barn og unge som er svært flinke til å finne «skatter» som de kan bruke.

Johanna Gullberg fra boligområdet Svartlampen i Trondheim fortalte om hvordan dette miljøet samarbeider om å bygge med gjenbrukte materialer. De har en sosial organisering der alle støtter hverandre og viser omtanke for bomiljøet.

Tove Rudi fra folkebiblioteket hadde en svært interessant gjennomgang av utlån av verktøy og maskiner som de driver med. Folk kan få låne alt fra slagdriller til sirkelsager og sykler, og folkebiblioteket arrangerer reparasjonsverksteder for klær og sykler. Dette er også hyggelige og viktige sosiale møtesteder for folk i bydelene.

Siste punktet var debatt ledet av Jo Skårderud, journalist i Klassekampen. Vi hadde flere forsøk på å få med alle politiske partier, men dessverre var det bare Rødt, Venstre, MDG og SV som stilte. Høyre, Ap og Sp var visst for opptatt med å diskutere kommuneplanens arealdel som ser ut til å bli en never ending story i Trondheim. Før debatten ledet Ola Dimmen fra BKA allsang av «En lykkelig klimavise om livets letthet».

Debatten viste at partiene er enig om mye, men uenigheten går blant annet på balansen mellom statlig styring og markedsstyring. Venstres Jon Gunnes mener markedet kan styre det meste så lenge staten legger til rette for dette med avgifter og nødvendige grep. Ole Edvard Antonsen fra Rødt mente at dette i stor grad favoriserer de som har penger og som for eksempel kan kjøpe elbil eller investere i jordvarme eller etterisolere husene sine. Lars Haltbrekken fra SV mente at vi også er nødt til å bruke direkte forbud mot klimaskadelig virksomhet og viste til suksessen med forbud mot gasser som skader ozonlaget og at vi fikk stoppet sur nedbør.

Et spørsmål som kan bli svært aktuelt aktualisert fram mot valget, er om fornybar omstilling også må være omfordelende. Skal de rike med store el-biler og høyt strømforbruk få mest?

I etterkant har vi fått mye skryt for gjennomføringen av Brua til framtida i Trondheim. Trøndersk natur- og klimaallianse ser nå framover både til aksjoner i forbindelse med FN-dagen, klimatoppmøtet i Baku, og ikke minst må vi få til noe spektakulært som synes under Ski-VM i februar.

Arrangørene var Nina Weidemann og Ola Dimmen BKA, Astrid Rem fra Trøndersk natur- og klimaallianse og Ann Kathrin Jantsch fra Naturvernforbundet. Ho var også møteleder.